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Sprawozdanie
Komisyi drogowej o projekcie W ydziału  krajowego w przedmiocie 
zniesienia nadanego funduszowi krajowemu prawa do poboru przy 
moście w Szczawnicy na  drodze krajowej Kroscienko-Szezawnica 

dodatkowej opłaty mytniczej od osób.

Wysoki Sejmie!
Dnia 29. grudnia  1894 1. 113/s. wniosły re p re z en ta c je  gmin Szczawnica wyżną, 

Szczawnica niżna, Szlacbtowa, Jaw orek , Biała woda i Czarna w id  a — p e ty c ję  do 
W ysok iego  Sejmu o uchylenie m yta  pobieranego od pieszych przechodzących przez 
most na rzece Dunajcu na drodze krajowej Szczawnicko-Krościeńskiej.

Uchwałą z dnia 5. lutego 1895 do 1. 113,s., przekazał Wysoki Sejm rzeczoną 
pe tycyę  Wydziałowi krajowemu do zbadauia  i przedstawienia  wniosku na przyszłej 
sesyi sejmowej.

W ydział krajowy, zbadawszy za pośrednictwem Wydziału powiatowego w No­
wym Sączu tę  spraw ę — przedłożył na posiedzeniu sejmowem 28. grudnia 1895 
sprawozdanie, z którego się okazuje, iż opłata rzeczonego m yta , jakkolw iek  bardzo 
niska, je s t  istotnie dotkliwą dła okolicznej, przeważnie ubogiej górskiej ludność, 
k tóra  udająe się — czy to w celu zarobku, czy to na ja rm ark i  do sąsiednich miej­
scowości, częstokroć z powodu niemożności uiszczenia te j  opłaty, p rzep iaw ia  się przez 
Dunajec w bród, niekiedy przy wyższym stanie  wody nawet z narażeniem życia, oraz 
że na w ypadek  zniesienia m yta pobieranego od pieszych, fundusz krajow y nie ponie­
sie prawdopodobnie uszczerbku w dochodach z m yta mostowego na Dunajcu, gdyż 
przypuszczać można, iż z ła tw ością  da się uzyskać przy rozpisaniu nowej lieytacyi, 
mniej więcej dotychczasowy czynsz dzierżaw ny pobierany za myto pomienjoue.

W ydzia ł  krajowy oświadcza się przeto za zniesieniem tego — w całym kraju 
jed y n eg o  m yta , pobieranego od osób — a udzielonego wyjątkowo funduszowi krajo­
wemu na  mocy ustawy z dnia  17. m aja  1874 Dz. u. kr. Nr. 44.

Jakkolw iek  pobór m yta  od pieszych przechodzących przez most, zdaniem k om i­
syi drogowej, w zasadzie je s t  usprawiedliwiony, to je d n a k  w obecnym w ypadku 
oświadcza się komisya drogowa za zniesieniem tej opłaty —  co z uwagi, iż dzierżrw a 
p raw a poboru m yta  tego dopiero z końcem bieżącego roku gaśnie, dopiero od 1. 
s tycznia  1897 nastąpić  może. Komisya d rogow a wnosi zatem zgodnie z W ydziałem
krajow ym  :

Wysoki Sejm raczy uchwalić następujący projekt ustawy :



U s t a w a
o zniesieniu nadanego funduszowi kiajow em u praw a do poboru przy 
moście w Szczawnicy na drodze krajowej Krościenko - Szczawnica

dodatkowej opłaty mytniczej.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem  postanawiam, co n as tęp u je :

U staw a z dnia 17. m aja r. 1874 Dz. .u. kr. 
Nr 44 o udzielenia funduszowi krajowemu prawa 
do poboru przy moście w Szczawnicy na drodze 
krajowej Krościenko -Szczawnickiej dodatkowej 
opłaty mytniczej od osób trac i moc obow.ązu- 
jącą  z dniem 31. g rudnia  1896

Lwów 16. Stycznia 1896.

J. 3tęcirlski
Przew odn iczący .

Gniewosz
Spra w ozdaw ca .
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